2

Проект
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от                                                                             №
г. Асино
О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 15.11.2012 № 14 «Об утверждении положения о комитете по социальной политике, ЖКХ, транспорту и развитию предпринимательства Совета Асиновского городского поселения»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. В решение Совета Асиновского городского поселения от 15.11.2012 № 14 «Об утверждении положения о комитете по социальной политике, ЖКХ, транспорту и развитию предпринимательства Совета Асиновского городского поселения» (далее – Решение, Положение) внести следующие изменения:
1) В подпункте 11.1 пункта 11 Положения слова «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» исключить.
2) Подпункт 11.2 пункта 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
3) Подпункт 11.3 пункта 11 Положения исключить.
4)  В подпункте 11.8 пункта 11 Положения слово «Популяризация» заменить словами «Сохранение, использование и популяризация».
5) Подпункт 11.10 пункта 11 Положения после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта», после слов «массового спорта» дополнить словами «, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
6) Подпункт 11.11 пункта 11 Положения после слов «жителей поселения» дополнить словами «и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
7) Подпункт 11.12 пункта 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
8) Подпункт 11.14 пункт 11 Положения после слов «территории поселения» дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».
9) В подпункте 11.17 пункта 11 Положения слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
10) Подпункт 11.22 пункта 11 Положения исключить.
11) Пункт 11 Положения дополнить подпунктами 11.23-11.26 следующего содержания: «11.23. Осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
11.24. Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
11.25. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
11.26. Иные полномочия, возложенные на комитет правовыми актами Совета Асиновского городского поселения».
12) В подпункте 12.4 пункта 12, в подпункте 16.5 пункта 16, абзацах 1, 2 пункта 20, пункте 22 Положения слова «Глава Асиновского городского поселения-» исключить.
13) В пункте 25 Положения слова «Глава Асиновского городского поселения-» исключить, после слова «Глава» слово «Администрации» исключить.
14) Подпункты 29.2, 29.3, 29.5 пункта 29, подпункты 30.2, 30.3, 30.5 пункта 30 Положения после слов «отчества», «отчество» дополнить словами «(последнее- при наличии)».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Асиновского					                                       городского поселения                                                              Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                         А.Г. Костенков